Дело № 5-88-236/2018

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07 мая 2018 года

       г. Феодосия

Мировой судья судебного участка №88 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Тимохина Е.В., рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:

Иванова ..., ...паспортные данные, гражданина Российской Федерации, генерального директора ООО "КРЭЧ-15", зарегистрированного по адресу: адрес

в совершении правонарушения, предусмотренного ст.19.4 ч.1 КоАП РФ, -

У С Т А Н О В И Л:

Иванов О.Д., являясь генеральным директором ООО «КРЭЧ-15», совершил  административное правонарушение, предусмотренное ст. 19.4 ч.1 КоАП РФ - неповиновение законному распоряжению или требованию должностного лица органа, осуществляющего государственный надзор (контроль), государственный финансовый контроль, муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, при следующих обстоятельствах:

Так Иванов О.Д., являясь генеральным директором ООО «КРЭЧ-15», получив дата уведомление №14600, направленное по телекоммуникационным каналам связи Межрайонной ИФНС России №4 по Республике Крым, не явился дата в Межрайонную ИФНС России №4 по Республике Крым по адресу: адрес, для дачи пояснений по вопросу несоответствия сведений в декларации за 4-й квартал дата и 1-й квартал дата

Иванов О.Д. в судебное заседание не явился, извещен надлежащим образом.

Суд, исследовав материалы дела, считает вину Иванова О.Д. в совершении им административного правонарушения, предусмотренного ст.19.4 ч. 1 КоАП РФ, полностью доказанной.

Вина Иванова О.Д. в совершении данного административного правонарушения подтверждается материалами дела, в том числе:

- протоколом  об административном правонарушении № 2602 (л.д.1-2);

-выпиской из ЮГРЮЛ (л.д.16-17);

- уведомлением № 14600 от дата (л.д.3);

- квитанцией о приеме извещения от дата (л.д.4);

- копией журнала учета посетителей МИФНС №4 от дата (л.д.9);

Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они непротиворечивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.

Таким образом, вина Иванова О.Д.  в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.19.4 ч.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела, так как он, будучи должностным лицом, совершил неповиновение законному распоряжению или требованию должностного лица органа, осуществляющего государственный надзор (контроль), государственный финансовый контроль, муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль.

При назначении наказания, в соответствии со ст.ст.4.1-4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя.

Согласно ч 1 ст. 4.1.1 КоАП РФ,  являющимся субъектами малого и среднего предпринимательства лицам, осуществляющим предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, и юридическим лицам, а также их работникам за впервые совершенное административное правонарушение, выявленное в ходе осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля, в случаях, если назначение административного наказания в виде предупреждения не предусмотрено соответствующей статьей раздела II настоящего Кодекса или закона субъекта Российской Федерации об административных правонарушениях, административное наказание в виде административного штрафа подлежит замене на предупреждение при наличии обстоятельств, предусмотренных частью 2 статьи 3.4 настоящего Кодекса, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 настоящей статьи.

 В соответствии с ч. 2 ст. 3.4. КоАП РФ,  предупреждение устанавливается за впервые совершенные административные правонарушения при отсутствии причинения вреда или возникновения угрозы причинения вреда жизни и здоровью людей, объектам животного и растительного мира, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также при отсутствии имущественного ущерба.

  По данным Единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства, размещенного на официальном сайте ФНС России, вид деятельности ООО "КРЭЧ-15" относился к малому предпринимательству. Сведениями о том, что должностное лицо Иванов О.Д. является подвергнутым административному наказанию за административное правонарушение, выявленное в ходе осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля, суд не располагает.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность – судом не установлено.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность судом признается совершение правонарушения впервые.

      При таких обстоятельствах суд считает необходимым заменить должностному лицу Иванову О.Д. наказание в виде административного штрафа на предупреждение.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст.19.4 ч.1, 29.9, 29.10 КоАП РФ судья,-

ПОСТАНОВИЛ:

Иванова ... признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. ст.19.4 ч.1 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде предупреждения.

Постановление может быть обжаловано в Феодосийский городской суд Республики Крым в апелляционном порядке в течении 10 суток со дня вручения копии настоящего постановления.

 Мировой судья

(подпись)

Тимохина Е.В.

Копия верна           судья                             секретарь